1/4

平成 30 年 3 月 28 日

関係各位

東京都千代田区丸の内一丁目 9 番 1 号

大和証券投資信託委託株式会社

組織の一部改正について

弊社はこのたび、下記のとおり組織の一部を改正いたしますので、お知らせいたします。

記

1. 主な変更点

(1) マーケティング企画部の機能見直し

マーケティング企画部が、既存商品・新商品問わず、主として対面顧客に対するマーケティ

ング・商品戦略の調査研究及び企画立案、商品構成の管理及び分析に関する事項等を管掌す

ることとする。

(2) 「マネーライフ・サポート部」の設置

マーケティング本部に「マネーライフ・サポート部」を新設する。同部の事務分掌等につい

ては以下のとおり。

① 既存商品・新商品問わず、主として非対面顧客に対するマーケティング・商品戦略の調査

研究及び企画立案、商品構成の管理及び分析に関する事項等を管掌する。

② 上記①のほか、以下の各部から次の機能を移管する。

(ⅰ) 金融リテラシー・サポート部のすべての機能

(ⅱ) クライアント・サポート第二部の機能のうち、オンライン証券会社に対する渉外等の

機能

(ⅲ) クライアント・サポート第六部の機能のうち、確定拠出年金及び変額年金保険の業務

推進及び関連機関への窓口業務

③ 課制を導入し、「デジタル・ビジネス課」及び「資産形成サポ－ト課」を設置する。

(3) 「大和証券サポート部」及び「法人部」の設置

現在のクライアント・サポート第一部を「大和証券サポート部」に改称し、上記(2)②(ⅲ)の

機能移管後のクライアント・サポート第六部を「法人部」とする。

2/4

(4) クライアント・サポート各部の再編

現在のクライアント・サポート第二部から同第五部までを再編し、新「クライアント・サポ

ート第一部」及び新「クライアント・サポート第二部」を設置、次のとおり各部の機能を整

備する。

① （新）クライアント・サポート第一部は、主として都市銀行、信託銀行、証券会社（大和

証券及びオンライン証券を除く。）、日本郵政グループに対する渉外等を管掌する。なお、

（新）クライアント・サポート第一部には課制を導入し、「第一課」及び「第二課」を設

置する。

② （新）クライアント・サポート第二部は、主として地域金融機関に対する渉外等を管掌す

る。

(5) 商品本部の再編・海外事業部の設置

① 上記(1)及び(2)の事務分掌の整備に伴い、商品戦略部を廃し、同部の機能のうち、外部提

携先の選定に関する調査研究・企画立案に関する機能は、外部委託運用部に移管する。

② 海外商品企画部の機能のうち、外国投資信託等の設計等に関する機能を商品企画部に移管

するとともに、海外商品企画部及び経営企画部国際企画課の機能を統合し、「海外事業部」

とする。同部は企画・人事担当役員管轄部室とする。

(6) 営業用資料及び商品説明資料に係る事務分掌

既存商品と新商品で作成部室の分かれていた公募投資信託の営業用資料及び商品説明資料に

ついて、マーケティング・ソリューション部に移管し、同部で一括して作成・管理する。

(7) エクイティ運用部・グローバル・エクイティ運用部の統合

エクイティ運用部及びグローバル・エクイティ運用部を統合し、新「エクイティ運用部」と

する。

(8) AI 課の新設

クウォンツ運用部に「AI 課」を新設し、AI 技術を利用したリサーチ及び運用モデルの研究開

発機能を事務分掌規定上明確化する。

2. 実施年月日

 平成 30 年 4 月 1 日

以 上

3/4

平成 30 年 3 月 28 日

関係各位

役職員異動のお知らせ

東京都千代田区丸の内一丁目 9番 1号

大和証券投資信託委託株式会社

人 事 部

（TEL）03－5555－3465

弊社はこのたび、下記の通り人事異動を発令しましたので、お知らせします。

記

１．取締役、執行役員の異動（平成30年4月1日付）

新 氏　名 現

取締役　兼　常務執行役員 古市　　征
マーケティング副本部長
（大和証券サポート部、クライアント・サポート第二
部、法人部担当）

　―

　― 大和証券㈱　常務執行役員

常務執行役員 重田　　修 執行役員

マーケティング副本部長
（クライアント・サポート第一部担当）

企画・人事担当役員

兼　金融リテラシー・サポート部長

執行役員 山本　信一 執行役員

マーケティング副本部長
（マーケティング企画部、マーケティング・ソリュー
ション部、ファンド・プロモーション部担当）

マーケティング副本部長
（マーケティング企画部、マーケティング・ソリュー
ション部、ファンド・プロモーション部担当）

執行役員 山野井　徹 執行役員

運用副本部長（Deputy-CIO）
（運用企画管理部、パッシブ運用部、クウォンツ運用
部、外部委託運用部、債券運用部担当）

運用副本部長（Deputy-CIO）
（調査部、エクイティ運用部、パッシブ運用部、クウォ
ンツ運用部、外部委託運用部担当）

執行役員 熊原　祐次 執行役員

マーケティング副本部長
（マネーライフ・サポート部担当）

運用副本部長（Deputy-CIO）
（運用企画管理部、グローバル・エクイティ運用部、債
券運用部担当）

執行役員 小林　桂治

運用副本部長（Deputy-CIO）
（調査部、エクイティ運用部担当）

エクイティ運用部　主席専門職
兼　エクイティ運用部長

4/4

２．総合職、専門職の異動（平成30年4月1日付）

新　　部　　署 氏　　名 旧　　部　　署

経営企画部長 岩崎　　論 マーケティング企画部長

海外事業部長 千田　浩之 海外商品企画部長

システム企画部長 横川　直弘 システム企画部長　兼　企画課長

業務部長　兼　業務課長 高橋　　博 業務部長　兼　総務課長

リスクマネジメント部長　兼　運用審査課長 河合　　崇 リスクマネジメント部　副部長　兼　運用審査課長

調査部　兼　マネーライフ・サポート部資産形成サポー
ト課　主席専門職
兼　調査部長

長野　吉納
調査部　兼　金融リテラシー・サポート部　主席専門職
兼　調査部長

エクイティ運用部　主席専門職
兼　エクイティ運用部長

森　　祐二
グローバル・エクイティ運用部　主席専門職
兼　グローバル・エクイティ運用部長

クウォンツ運用部　主席専門職
兼　クウォンツ運用部長
兼　クウォンツ・バランス運用課長

高森　賢之
クウォンツ運用部　兼　エクイティ運用部　主席専門職
(ﾁｰﾌ･ﾌｧﾝﾄﾞﾏﾈｰｼﾞｬｰ)
兼　クウォンツ・バランス運用課長

エクイティ・トレーディング部長 村上　知丈 エクイティ・トレーディング部長　兼　国内株式課長

売買管理部長 仁木　大介 売買管理部長　兼　売買管理課長

マーケティング企画部長 米山　章吾 クライアント・サポート第五部長

マネーライフ・サポート部長
兼　デジタル・ビジネス課長

藤原　正史 商品戦略部長

大和証券サポート部長 松原　浩之 クライアント・サポート第一部長

クライアント・サポート第一部長 林　浩太郎 クライアント・サポート第二部長

クライアント・サポート第二部長 嘉戸　　隆 クライアント・サポート第四部長

法人部長 小林　克彦 クライアント・サポート第六部長

以 上